UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

1

EDITAL 08/2018

PROCESSO SELETIVO DE MESTRADO INGRESSO 2019

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística, no uso de

suas atribuições regimentais, faz saber o que segue:

1. Ficam deferidas as inscrições dos seguintes candidatos ao processo
seletivo de mestrado ingresso 2019:

NOME CPF

Ahmad Hamed 237.***.498-65

Aldemir Aparecido de Oliveira Junior 442.***.418-45

Ana Paula Zanesco Salgado 382.***.908-38

Andres Luis Cordero Cardoso 167.***.968-50

Camila Ribeiro Corrêa de Moraes 406.***.558-46

Caroline Cavalcante Delgado 321.***.138-60

Cássia dos Santos 460.***.078-58

Daniele Jovina dos Santos 455.***.518-00

Débora Helen de Oliveira 419.***.408-33

Diany Akiko Nakamura 364.***.768-67

Diogo Oliveira da Silva 377.***.838-00

Felipe Masquio de Souza 400.***.868-16

Fernanda Lopes 286.***.868-07

Gabriel Agustinho Piazentin  074.***.089-99

Gabriela Cristina Leandro Silva 387.***.448-47

Jaqueline Alves da Silva 406.***.008-29

Jeniffer Aparecida Pereira da Silva 118.***.226-65

Juliana Balbino de Oliveira 397.***.088-00

Kelli Fauth Claro 064.***.629-02

Keylliane de Sousa Martins  024.***.523-80

Larissa da Silva Oliveira 061.***.479-06

Letícia Silveira 096.***.956-01

Lucimaura Ribeiro da Costa 534.***.451-53

Maria da Graça Duarte Baroncelli 119.***.308-54

Marina Vieira Cervezão 454.***.288-80

Matheus Bittencourt Cipolli 430.***.828-59

Mauro Sérgio Cardassi 061.***.978-09

Mayara Quirino 424.***.878-11

Pedro Ferreira Martins 470.***.238-79

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

2

Renata Luz de Lima Lourenço 066.***.226-81

Vera Lúcia do Espírito Santo 576.***.096-72

Véra Maria Ferro Merlini 030.***.718-77

Verônica Fernanda Rossafa da Silveira 419.***.788-54

Victor Hugo Scanavachi Dias 319.***.928-31

2. Não houve inscrições indeferidas.

3. Os candidatos que postaram sua inscrição até 05 de outubro de 2018, pelos

correios na modalidade SEDEX, conforme previsto no edital 01/2018 e retificado pelo

edital 03/2018, que não constem nesta lista, poderão ter sua inscrição deferida e

homologada em edital retificador desde que cumpram todos os requisitos constantes

nos referidos editais.

São Carlos, 15 de outubro de 2018.

Profa. Dra. Vanice Maria Oliveira Sargentini

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística – UFSCar.